
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/6 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2019/D.02690
 

DEL 31/08/2019
 

 

 
OGGETTO   
 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 7 (sette) posti di Dirigente Psicologo - 

Ruolo Sanitario - Area di Psicologia - disciplina di Psicoterapia (di cui n. 2 posti riservati al personale in possesso dei requisiti 

di cui all'art. 1, co. 543, della legge 28.12.2015, n. 208 e ss.mm.ii.). PRESA ATTO DOMANDE DI PARTECIPAZIONE PERVENUTE NEI 

TERMINI PREVISTI DAL BANDO DI CONCORSO

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Allegato A 52  Allegato B 52 

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (VEN) Segreteria Direzionale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Rosa Colasurdo

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/6 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO  

Premesso che: 

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 2017/00784 del 18/12/2017, questa Azienda Sanitaria ha indetto 

apposito concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 7 (sette) posti di 

Dirigente Psicologo – Ruolo Sanitario – Area di Psicologia – disciplina di Psicoterapia (di cui n. 1 posto riservato al 

personale precario del S.S.R. in possesso dei requisiti di cui al D.P.C.M. 6 marzo 2015);  

 il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. Basilicata – parte II – n. 3 del 16/01/2018 e, per 

estratto, sulla G.U.R.I., 4
a
 S.S., “Concorsi ed esami”, n. 12 del 09/02/2018 con scadenza del termine utile per la 

presentazione delle domande il giorno 12 marzo 2018 (30° giorno successivo non festivo ovvero di sabato alla 

pubblicazione del bando, per estratto, sulla G.U.R. I.);  

 con Deliberazione del Commissario con i poteri del Direttore Generale  n. 2018/00932 del 24/12/2018 è stata 

disposta la riapertura dei termini del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 

di n. 7 (sette) posti di Dirigente Psicologo – Ruolo Sanitario – Area di Psicologia – disciplina di Psicoterapia, indetto 

con D.D.G. n. 784/2017, con aumento da 1 a 2, con modifica, dei posti riservati al personale in possesso dei 

requisiti di cui all’art. 1, co. 543, della Legge 28.12.2015, n. 208 e ss.mm.ii.; 

 il relativo bando di riapertura dei termini con modifica è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. Basilicata – parte 

II – n. 2 del 16/01/2019 e, per estratto, sulla G.U.R. I., 4
a
 S.S., “Concorsi ed esami ”, n. 11 del 08/02/2019 con 

scadenza del termine utile per la presentazione delle domande  ovvero eventuali integrazioni il giorno 11 marzo 

2019 (30° giorno successivo non festivo ovvero di sabato alla pubblicazione del bando, per estratto, sulla 

G.U.R.I. ); 

Preso atto che sono pervenute al Protocollo Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza domande di 

partecipazione ovvero integrazioni di complessivi n. 1091 (millenovantuno) candidati elencati in ordine alfabet ico 

nell’Allegato “A” al presente Provvedimento del quale forma parte integrante e sostanziale;  

Visto l’art. 5 dei precitati bandi di concorso allegati alle Deliberazioni n. 784/2017 e n. 932/2018 nel quale sono 

indicate le modalità e i termini di presentazione delle domande di partecipazione;  

Stabilito di doversi prendere formalmente atto con il presente Provvedimento delle domande di partecipazione ovvero 

delle integrazioni pervenute nei termini previsti dai bandi di concorso in parola e già evidenziati in premessa;  

Ritenuto, per l’effetto, all’esito della preliminare istruttoria condotta dalla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse 

Umane” di doversi prendere atto che sono pervenute al Protocollo Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, 

nei termini previsti dai bandi di concorso in parola e già evidenziati in premessa, domande di partecipazione ovvero 

integrazioni di complessivi n. 1085 (milleottantacinque) candidati elencati in ordine alfabetico nell’Allegato “B” al 

presente Provvedimento del quale forma parte integrante e sostanziale;  

Ritenuto, altres ì, di dover escludere dalla partecipazione al concorso pubblico in parola i candidati partecipanti di 

seguito evidenziati, con a fianco il motivo della esclusione:  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/6 

 

1. Dott. LABANCHI Victoriano Maria  (n. 05/03/1980): “La domanda di partecipazione del candidato è stata 

presentata direttamente all ’Ufficio Protocollo aziendale in data 31/05/2019 (prot. ASP di pari data n. 58060).  

Pertanto il candidato è escluso per avere presentato la domanda di partecipazione oltre il termine utile per la 

presentazione delle domande ovvero eventuali integrazioni fissato per il  giorno 11 marzo 2019 (30° giorno 

successivo non festivo ovvero di sabato alla pubblicazione del bando,  allegato alla D.C. n. 932/2018, per estratto, 

sulla G.U.R.I.)”;  

2. Dott.ssa MARTINO Rosa (n. 26/10/1987): “La domanda di partecipazione della candidata è stata inviata a mezzo 

racc.ta A.R. in data 16/03/2019 (prot. ASP n. 31290 del 20/03/2019). Pertanto la candidata è esclusa per avere 

inviato la domanda di partecipazione oltre il termine utile per la presentazione delle domande ovvero eventuali 

integrazioni fissato per il giorno 11 marzo 2019 (30° giorno successivo non festivo ovvero di sabato alla 

pubblicazione del bando, allegato alla D.C. n. 932/2018, per estratto, sulla G.U.R.I.)”; 

3. Dott.ssa PIREDDU Francesca  (n. 11/09/1981): “La domanda di partecipazione della candidata è stata trasmessa 

a mezzo P.E.C. in data 13/03/2019 (prot. ASP n. 28676 del 14/03/2019). Pertanto la candidata è esclusa per avere 

trasmesso la domanda di partecipazione oltre il termine utile per la presentazione delle domande ovvero eventuali 

integrazioni fissato per il giorno 11 marzo 2019 (30° giorno successivo non festivo ovvero di sabato alla 

pubblicazione del bando, allegato alla D.C. n. 932/2018, per estratto, sulla G.U.R.I.)”; 

4. Dott.ssa RUSSO Valentina (n. 06/04/1984): “La domanda di partecipazione della candidata è stata trasmessa a 

mezzo P.E.C. in data 15/03/2018 (prot. ASP di pari data n. 28617). Pertanto la candidata è esclusa per avere 

trasmesso la domanda di partecipazione oltre il termine utile pe r la presentazione delle domande fissato per il  

giorno 12 marzo 2018 (30° giorno successivo non festivo ovvero di sabato alla pubblicazione del bando, allegato 

alla D.D.G. n. 784/2017, per estratto, sulla G.U.R.I.)”;  

5. Dott.ssa SCOLLA Valentina  (n. 24/09/1984): “La domanda di partecipazione della candidata è stata trasmessa a 

mezzo P.E.C. in data 07/08/2019 (prot. ASP di pari data n. 82729). Pertanto la candidata è esclusa per avere 

trasmesso la domanda di partecipazione oltre il termine utile per la presentazione delle domande ovvero eventuali 

integrazioni fissato per il giorno 11 marzo 2019 (30° giorno successivo non festivo ovvero di sabato alla 

pubblicazione del bando, allegato alla D.C. n. 932/2018, per estratto, sulla G.U.R.I.)”; 

6. Dott.ssa VITALE Carmela (n. 25/11/1978): “La domanda di partecipazione della candidata è stata inviata a mezzo 

racc.ta A.R. in data 12/03/2019 (prot. ASP n. 29828 del 18/03/2019). Pertanto la candidata è esclusa per avere 

inviato la domanda di partecipazione oltre il termine utile per la presentazione delle domande ovvero eventuali 

integrazioni fissato per il giorno 11 marzo 2019 (30° giorno successivo non festivo ovvero di sabato alla 

pubblicazione del bando, allegato alla D.C. n. 932/2018, per estratto, sulla G.U.R.I.)”; 

Ritenuto, infine, di dover escludere le istanze di integrazione dei candidati partecipanti di seguito evidenziati, con a 

fianco il motivo della esclusione:  

1. Dott.ssa ARNONE Virginia (n. 21/03/1979): “L’istanza di integrazione  della candidata è stata trasmessa a mezzo 

P.E.C. in data 19/03/2019 (prot. ASP n. 31066 del 20/03/2019). Pertanto si esclude l’istanza di integrazione in 

parola perché trasmessa oltre il termine utile per la presentazione delle domande ovvero eventuali integrazioni 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/6 

 

fissato per il giorno 11 marzo 2019 (30° giorno successivo non festivo ovvero di sabato alla pubblicazione del 

bando, allegato alla D.C. n. 932/2018, per estratto, sulla G.U.R.I.)”; 

2. Dott.ssa COSTA Maddalena (n. 06/05/1980): “L’istanza della candidata è stata inviata a mezzo racc.ta A.R. in 

data 13/09/2018 (prot. ASP n. 92468 del 17/09/2018). Pertanto si esclude l ’istanza in parola perché inviata  oltre il  

termine utile per la presentazione delle domande fissato per il giorno 12 marzo 2018 (30° giorno successivo non 

festivo ovvero di sabato alla pubblicazione del bando, allegato alla D.D.G. n. 784/2017, per estratto, sulla 

G.U.R.I.)”;  

3. Dott.ssa SCIANDIVASCI Danila (n. 23/07/1983): “L’istanza di integrazione della candidata è stata presentata 

direttamente all ’Ufficio Protocollo aziendale in data 18/03/2019 (prot. ASP n. 30441 del 19/03/2019). Pertanto si 

esclude l ’istanza di integrazione in parola perché presentata oltre il termine utile per la presentazione delle 

domande ovvero eventuali integrazioni fissato per il giorno 11 marzo 2019 (30° giorno successivo non festivo 

ovvero di sabato alla pubblicazione del bando, allegato alla D.C. n. 932/2018, per estratto, sulla G. U.R.I.)”; 

4. Dott.ssa SPARACIA Francesca  (n. 15/03/1984): “L’istanza di integrazione della candidata è stata inviata a mezzo 

racc.ta A.R in data 22/03/2019 (prot. ASP n. 34254 del 28/03/2019). Pertanto si esclude l ’istanza di integrazione in 

parola perché inviata oltre il termine utile per la presentazione delle domande ovvero eventuali integrazioni fissato 

per il giorno 11 marzo 2019 (30° giorno successivo non festivo ovvero di sabato alla pubblicazione del bando,  

allegato alla D.C. n. 932/2018, per estratto, sulla G.U.R.I.)”;  

5. Dott.ssa TOMASINO Maria Giovanna  (n. 06/04/1982): “L’istanza di integrazione della candidata è stata 

trasmessa a mezzo P.E.C. in data 12/03/2019 (prot. ASP di pari data n. 27541). Pertanto si esclude l ’istanza di 

integrazione in parola perché trasmessa oltre il  termine utile per la presentazione delle domande ovvero eventuali 

integrazioni fissato per il giorno 11 marzo 2019 (30° giorno successivo non festivo ovvero di sabato alla 

pubblicazione del bando, allegato alla D.C. n. 932/2018, pe r estratto, sulla G.U.R.I.)”; 

Preso atto, inolt re, che: 

 con PEC emma.mancuso@psypec.it, trasmessa in data 05/04/2018 all’indirizzo di posta elettronica certificata 

aziendale protocollo@pec.aspbasilicata.it (prot. ASP n. 35663 del 06/04/2018), la Dott.ssa MANCUSO Emma (n. 

29/03/1983) ha dichiarato di aver inviato in data 11 marzo 2018 – ore 19:56, stesso mezzo PEC, apposita 

domanda di partecipazione, con allegata documentazione, al concorso pubblico in parola;  

 all’esito dell’attività istruttoria condotta dalla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” è stata accertata, con 

avviso custodito in atti della U.O. proponente, la mancata consegna, alla PEC aziendale, del la domanda de qua,  

per un errore rilevato: 5.2.2 – REGIONE BASILICATA – casella piena, non imputabile alla candidata ovvero a fatti 

di terzi; 

 con PEC donata.pepe.795@psypec.it, trasmessa in data 21/03/2018 all’indirizzo di posta elettronica certificata 

aziendale protocollo@pec.aspbasilicata.it (prot. ASP n. 30883 del 22/03/2018), la Dott.ssa PEPE Donata (n.  

01/03/1980), ha rinviato la domanda di partecipazione, con allegata documentazione, al concorso pubblico in 

parola, che è stata ri fiutata dal sistema in data 11 marzo 2018 – ore 23:48 per le ragioni dianzi addotte; 

 con PEC valeria.semeraro.962@psypec.it, trasmessa in data 16/03/2018 all’indirizzo di posta elettronica certificata 

aziendale protocollo@pec.aspbasilicata.it (prot. ASP di pari data n. 29199) la Dott.ssa SEMERARO Valeria  (n. 

mailto:emma.mancuso@psypec.it
protocollo@pec.aspbasilicata.it
mailto:donata.pepe.795@psypec.it
protocollo@pec.aspbasilicata.it
mailto:valeria.semeraro.962@psypec.it
protocollo@pec.aspbasilicata.it


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 5/6 

 

08/04/1981) ha dichiarato di aver inviato in data 11 marzo 2018 – ore 12:48, stesso mezzo PEC, apposita 

domanda di partecipazione, con allegata documentazione, al concorso pubblico in parola; il messaggio, tuttavia, è 

stato, in pari data, ri fiutato dal sistema, con avviso custodito in atti della U.O. proponente, per un errore rilevato:  

5.2.2 – REGIONE BASILICATA – casella piena, non imputabile alla candidata ovvero a fatti di terzi;  

Ritenuto, per l’effetto, di potersi considerare pervenute nei termini, per le ragioni dianzi espresse, le domande di 

partecipazione e le documentazioni allegate presentate a mezzo PEC dalle candidate in parola;  

Ritenuto di poter provvedere in merito alla presente procedura;  

 

D E T E R M I N A 

Per quanto descritto in premessa e che di seguito si intende integralmente riprodotto:  

 di prendere atto, con riferimento al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di 

n. 7 (sette) posti di Dirigente Psicologo – Ruolo Sanitario – Area di Psicologia – disciplina di Psicoterapia (di cui n.  

2 posti riservati al personale in possesso dei requisiti di cui all’art. 1, co. 543, della Legge 28.12.2015, n. 208 e 

ss.mm.ii.), già indetto con D.D.G. n. 784/2017 e successivamente riaperto con modifica con D.C. n. 932/2018, che 

sono pervenute al Protocollo Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza domande di partecipazione ovvero 

integrazioni di complessivi n. 1091 (millenovantuno) candidati elencati in ordine alfabetico nell’Allegato “A” al 

presente Provvedimento del quale forma parte integrante e sostanziale;  

 di prendere atto, altres ì, con il presente Provvedimento, all’esito della preliminare istruttoria condotta dalla U.O.C.  

“Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, che sono pervenute al Protocollo Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di 

Potenza, nei termini previsti dai bandi di concorso già richiamati nelle premesse motivazionali , domande di 

partecipazione ovvero integrazioni di complessivi n. 1085 (milleottantacinque) candidati elencati in ordine 

alfabetico nell’Allegato “B” al presente Provvedimento del quale forma parte integrante e sostanziale;  

 di escludere dalla partecipazione al concorso pubblico in parola i candidati, già elencati nelle premesse 

motivazionali, che hanno presentato domande di partecipazione oltre il termine ultimo fissato nei bandi di 

concorso;  

 di notificare ai candidati de quibus l’esclusione dalla procedura concorsuale di che trattasi per le motivazioni  

esplicitate nel presente Provvedimento;  

 di escludere le istanze di integrazione dei candidati, già elencati nelle premesse motivazionali, presentate oltre il  

termine ultimo fissato nei bandi di concorso;  

 di notificare ai candidati de quibus l’esclusione delle istanze di integrazione in parola per le motivazioni  esplicitate 

nel presente Provvedimento;  

 di considerare pervenute nei termini, per le ragioni già espresse nelle premesse motivazionali , le domande di 

partecipazione e la documentazione allegata, inviate a mezzo PEC dalle candidate Dott.ssa MANCUSO Emma (n.  

29/03/1983), Dott.ssa PEPE Donata (n. 01/03/1980) e Dott.ssa SEMERARO Valeria (n. 08/04/1981);  

 di notificare on line il presente Provvedimento alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” - Sedi di 

Lagonegro, Venosa e Potenza, ed alla U.O.C. “Segreteria Direzionale e Affari Generali”.  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 6/6 

 

La presente Determinazione Dirigenziale non comporta oneri> 

 
Paolo Schettini

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


